
Σελίδα 1 από 7 
 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 
                               Αριθ.Αποφ. 1105/2022 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 36 

36η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ (ΜΙΚΤΗ) 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Στην Πάτρα σήμερα, την 30η Αυγούστου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση δια ζώσης και με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης (e:Presence.gov.gr), της 

Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 

ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/256243/1458/26-08-2022 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και 

δόθηκε σε όλα τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν 

επί του συνόλου έντεκα (11) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1. Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2. Δημητρογιάννης Λάμπρος - Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

3. Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4. Καπλάνης Διονύσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

5. Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

6. Μωραΐτης Νικόλαος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7. Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8. Βούλγαρη-Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

9. Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

10. Λύτρας Ιωάννης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

11. Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  

 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ



Σελίδα 2 από 7 
 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος (τηλεδιάσκεψη).  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Αγγελοπούλου Γεωργία και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Α) Έγκριση 

Πρακτικού ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «Επισκευαστικές εργασίες στο κτίριο της 

Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Ηλείας», προϋπολογισμός: 45.000,00€ (με Φ.Π.Α.), 

χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που 

χρηματοδοτείται από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), κ.ε.:2021ΚΑΠ1411000. Β) Ανάδειξη 

Οριστικού Αναδόχου. Γ) Εξουσιοδότηση για την υπογραφή της σύμβασης». 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΔΤΕΗ/254610/3911/25-08-2022 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Υποδομών και Έργων της Π.Δ.Ε. κ. Μαυρομμάτη Αθανασίου/Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ηλείας της 

Π.Δ.Ε., η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Έχοντας υπόψη: 
Σας στέλνουμε συνημμένα το Πρακτικό ΙΙ  της Επιτροπής Διεξαγωγής (εφεξής Ε.Δ.) της ανοικτής ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας μέσω ΕΣΗΔΗΣ, που πραγματοποιήθηκε στις 14-01-2022, για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής 
του έργου του θέματος και σας γνωρίζουμε τα εξής: 
1. Με την υπ’αριθμ. 673/2022 (ΑΔΑ: ΨΓ8Τ7Λ6-ΔΡ2) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας που διατυπώθηκε στο με αριθ.  22/2022 πρακτικό συνεδριάσεώς της και αφορά στην έγκριση 
του πρακτικού της διενεργηθείσας την 14-01-2022 ηλεκτρονικής δημοπρασίας και την ανάδειξη προσωρινού 
αναδόχου κατασκευής του έργου: «Επισκευαστικές    εργασίες στο  κτίριο της  Δ/νσης Μεταφορών & 
Επικοινωνιών   Π.Ε. Ηλείας», προϋπολογισμού 45.000,00€ με Φ.Π.Α., με την οποία αναδείχθηκε «Προσωρινός 
Ανάδοχος» του έργου της θέματος ο οικονομικός φορέας με επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣ. ΚΑΨΗΣ», με 
προσφερθείσα μέση έκπτωση 38,77%. 
2. Στις 20-06-2022 πραγματοποιήθηκε κοινοποίηση, στον ηλεκτρονικό χώρο του διαγωνισμού μέσα από το 
μενού «Επικοινωνία»  της υπ’ αρ. 673/2022 (AΔΑ: ΨΓ8Τ7Λ6-ΔΡ2) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της 
Π.Δ.Ε. προς όλους τους συμμετέχοντες για ενημέρωσή τους και τυχόν υποβολής προδικαστικών προσφυγών. 
Κατά της ως άνω Απόφασης δεν υποβλήθηκαν προδικαστικές προσφυγές εντός της ταχθείσας ημερομηνίας. 
3. Με το υπ’ αριθµ. πρωτ. 207469/3076/7-7-2022 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε Ηλείας έγινε πρόσκληση προς τον 
προσωρινό ανάδοχο για την υποβολή εκ μέρους του, των δικαιολογητικών και των αποδεικτικών 
νομιμοποίησης τους, που προβλέπονται στο άρθρο 23 της διακήρυξης του έργου, προς έλεγχο με καταληκτική 
ημερομηνία υποβολής αυτών την 18η Ιουλίου 2022.  

ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ



Σελίδα 3 από 7 
 

4. Μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ ο οικονομικός φορέας με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣ. 
ΚΑΨΗΣ», υπέβαλε τα δικαιολογητικά του άρθρου 23 της Διακήρυξης στις 15-07-2022. Τα δικαιολογητικά του 
προσωρινού αναδόχου κατατέθηκαν και στο πρωτόκολλο της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας στις 19-07-2022 
(αριθμ.πρωτ. 221240/3314-19-07-2022 της Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Ηλείας). 
5. Κατόπιν της από 26-07-2022 πρόσκλησης του Προέδρου της Επιτροπής Διαγωνισμού, η Επιτροπή 
Διεξαγωγής της ηλεκτρονικής δημοπρασίας συνεδρίασε την 29-07-2022 και προέβη στον έλεγχο των 
υποβληθέντων δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου. Η Ε.Δ., αρχικά, έλεγξε το εμπρόθεσμο υποβολής 
των προσκομισθέντων δικαιολογητικών και, εν συνεχεία, μετά από εκτενή έλεγχο αυτών διαπίστωσε ότι 
πληρούνται όλες οι απαιτούμενες προϋποθέσεις ως αυτές ορίζονται στο άρθρο 4, παρ.4.2 της Διακήρυξης. 
Τέλος, προέβη στη σύνταξη του Πρακτικό ΙΙ, στο οποίο η Ε.Δ. εισηγείται την Κατακύρωση Ανάθεσης κατασκευής 
της σύμβασης στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣ. ΚΑΨΗΣ». 
Κατόπιν των ανωτέρω και κατ’ εφαρμογή της παρ.4.2, του άρθρου 4 της Διακήρυξης σας αποστέλλουμε το 
Πρακτικό ΙΙ Διεξαγωγής της ηλεκτρονικής Δημοπρασίας της Επιτροπής Διαγωνισμού, με σκοπό να αποφασίσετε 
σχετικά με την Έγκριση αυτού και την Κατακύρωση Ανάθεσης κατασκευής της σύμβασης στον οικονομικό φορέα 
με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣ. ΚΑΨΗΣ», με προσφερθείσα μέση έκπτωση τριάντα οκτώ και εβδομήντα επτά 
τοις εκατό (38,77%), ήτοι οικονομική προσφορά που ανέρχεται στις Είκοσι τρείς χιλιάδες επτακόσια ενενήντα 
οκτώ ευρώ και δώδεκα λεπτά (23.798,12 €)  χωρίς ΦΠΑ. 
Επίσης, παρακαλούμε όπως εξουσιοδοτήσετε τον κ. Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας για την υπογραφή της σύμβασης κατασκευής του ανωτέρου έργου, σύμφωνα με την 
9405/190/13-1-2022 Απόφαση (ΦΕΚ 141/τ. Β΄/20-1-2022). 
 
Το Πρακτικό ΙΙ έχει ως εξής: 

ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ



Σελίδα 4 από 7 
 

 

ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ



Σελίδα 5 από 7 
 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ



Σελίδα 6 από 7 
 

 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. Α) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

• Την υπ’ αριθμ. 03/2022 (ΑΔΑ: 6ΚΟ17Λ6-ΡΑΝ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

αναφορικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 

• Την υπ’ αριθμ. 9456/193/14-01-2022 (ΦΕΚ 26/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) Απόφαση του Περιφερειάρχη 

Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας».  

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9406/191/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

27/τ.ΥΟΔΔ/20.01.2022) περί «Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», 

όπως ισχύει. 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 9405/190/13-01-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 

141/τ.Β’/20.01.2022) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 

εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως ισχύει. 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α) Εγκρίνει το Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισμού του έργου με τίτλο: «Επισκευαστικές εργασίες 

στο κτίριο της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Ε. Ηλείας», προϋπολογισμός: 45.000,00€ (με 

ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ



Σελίδα 7 από 7 
 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Τεχνικό - Επενδυτικό Πρόγραμμα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας που 

χρηματοδοτείται από Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους (ΚΑΠ), κ.ε.:2021ΚΑΠ1411000.  

 

Β) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο τον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΣ. ΚΑΨΗΣ», 

με προσφερθείσα μέση έκπτωση 38,77% και οικονομική προσφορά 23.798,12€ χωρίς Φ.Π.Α.. 

 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κ. Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Έργων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για 

την υπογραφή της σύμβασης κατασκευής του ανωτέρου έργου, σύμφωνα με την 9405/190/13-1-2022 

Απόφαση (ΦΕΚ 141/τ. Β΄/20-1-2022). 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: 9ΠΔ47Λ6-Ε8Ψ


		2022-09-01T14:11:31+0300
	Athens




